
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 – IV Settore 
Responsabile UO: dott.ssa Mariaagela TASSONE – email mariaangela.tassone.rc@istruzione.it – tel. 0965871788  
Responsabile Settore : Carmela ORIANA – email carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it – tel. 0965871846 

 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

                                                                                                                       Reggio Calabria, 1 agosto 2016 
IL DIRIGENTE 

VISTI  gli elenchi dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo del personale docente della scuola 
primaria per l’a.s. 2016-17 riferiti alla provincia di Reggio Calabria, pubblicati con avviso 
prot.n.5592 del 30 maggio 2016 
RICHIAMATO il proprio provvedimento,prot.n.6420 del16.6.2016, di rettifica degli elenchi dei 
trasferimenti e dei passaggi di ruolo, con cui è stato anche pubblicato il quadro delle disponibilità 
dei movimenti di cui trattasi, rettificate alla luce di quanto sopra disposto 
ESAMINATO il reclamo prodotto dalla docente di scuola primaria Ientile Maria nata il 9.9.1967  
(R.C.) con cui chiede l’assegnazione sul posto disponibile presso I.C. Melicucco RCEE84901Q 
DON LORENZO MILANI CAPOLUOGO, sostegno psicofisici, incluso tra le disponibilità sopra 
richiamate e regolarmente indicato come terza preferenza, tra quelle espresse con la domanda di 
mobilità prodotta per l’a.s. 2016/2017  
CONSIDERATO che la ricorrente, titolare su posto di sostegno, è stata trasferita da provincia di 
Reggio Calabria a Cittanova S. Pietro (Cittanova) posto sostegno psicofisici, con punti 75.00, sede 
richiesta al punto 6 delle  preferenze della domanda medesima  
PRESO ATTO che nell’elenco dei trasferimenti e passaggi del personale docente di ruolo (seconda 
fase - punti B, C e D dell'art. 6 del CCNI), anno scolastico 2016/2017, Scuola Primaria, pubblicati il 
29 luglio 2016, sul posto di sostegno presso l’I.C. Melicucco RCEE84901Q DON LORENZO 
MILANI CAPOLUOGO risulta assegnata la docente  Morabito Italia Teresa nata il 15.3.1962 
RITENUTO di dover adottare gli atti necessari a garantire la legittimità dei trasferimenti e dei 
passaggi di ruolo, nel rispetto del CCNI sottoscritto l’8 aprile 2016 relativo alla mobilità del 
personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2016-17 
                                                             D I S P O N E  
Art. 1) Per quanto in premessa, gli elenchi dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo del personale 
docente nella scuola primaria per l’a.s. 2016-17, riferiti alla provincia di Reggio Calabria, pubblicati 
con avviso prot. 5592 del 30 maggio 2016, sono ulteriormente rettificati come di seguito indicato: 
IENTILE MARIA n. 09.09.1967 RC 
E’ TRASFERITA , con conseguente acquisizione della titolarità a far data  dall’1.9.2016     
DA RCEE00VF8-PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 
A    RCEE84901Q-DON LORENZO MILANI MELICUCCO-POSTO EH minorati psicofisici 
Art. 2) Per l’effetto di quanto disposto nel precedente art. 2, l’elenco dei trasferimenti e passaggi del 
personale docente di ruolo (seconda fase - punti B, C e D dell'art. 6 del CCNI), anno scolastico 
2016/2017, Scuola Primaria, pubblicati il 29 luglio 2016, è rettificato nel senso che MORABITO 
ITALIA TERESA nata il 15.3.1962 è trasferita presso RCEE847014-CITTANOVA S. PIETRO –
POSTO SOST. PSIC.., anziché a  RCEE84901Q-Don Lorenzo Milani Melicucco - POSTO EH 
minorati psicofisici. 
In relazione a quanto disposto, con il presente provvedimento verranno effettuate le necessarie 
rettifiche al SIDI.  

                                                               IL DIRIGENTE 
                                                             Mirella NAPPA      

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0008954.01-08-2016



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 – IV Settore 
Responsabile UO: dott.ssa Mariaagela TASSONE – email mariaangela.tassone.rc@istruzione.it – tel. 0965871788  
Responsabile Settore : Carmela ORIANA – email carmelafedora.oriana.rc@istruzione.it – tel. 0965871846 

 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

All’Albo on-line 
All’Ufficio per l’Ambito Territoriale di Bologna 

 
       


		2016-08-01T07:00:05+0000
	NAPPA MIRELLA




